
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς ενός (01) πολυμηχανήματος, 
μάρκας XEROX Β1022, αξίας πεντακοσίων εβδο-
μήντα ενός ευρώ (571,00€), από την εταιρεία 
«ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», 
με Α.Φ.Μ.: 094034316/Δ.Ο.Υ. Σάμου, προς το Α.Τ. 
Πυθαγορείου, για κάλυψη υπηρεσιακών του ανα-
γκών.

2 Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής.

3 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’  αρ. 
67391/25-08-2023 απόφασης περί καθιέρωσης 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη.

4 Αύξηση του ωραρίου υπαλλήλου ΥΕ καθαριστρι-
ών σχολικών μονάδων του Δήμου Καρπενησίου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου 
έτους 2023.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Σερίφου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 292/26-5-2023 
(Β’  3631) απόφαση του Δημάρχου Κερατσινίου  - 
Δραπετσώνας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

     Αποδοχή δωρεάς ενός (01) πολυμηχανήματος, 
μάρκας XEROX Β1022, αξίας πεντακοσίων εβδο-
μήντα ενός ευρώ (571,00€), από την εταιρεία «ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», με 
Α.Φ.Μ.: 094034316/Δ.Ο.Υ. Σάμου, προς το Α.Τ. Πυ-
θαγορείου, για κάλυψη υπηρεσιακών του αναγκών.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/97-δ από 21/09/2023 
απόφαση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Αστυνομίας 
Σάμου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και 
των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», με Α.Φ.Μ.: 094034316/Δ.Ο.Υ. 
Σάμου, προς το Α.Τ. Πυθαγορείου, αξίας πεντακοσίων 
εβδομήντα ενός ευρώ (571,00€), που αφορά ένα (01) 
πολυμηχάνημα, μάρκας XEROX Β1022. 

 Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΝΙΚΗ ΒΕΡΓΙΝΗ  

Ι 

 Αριθμ. 6114/Α1-546 (2)

Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5740

64253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.02 17:18:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64254 Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

β) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

γ) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

δ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 45),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/896/οικ. 20751/

10.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1046) κοινής απόφασης των Υπουρ-

γών Οικονομικών και Εσωτερικών,

ζ) της υπό στοιχεία 22957ΕΞ 2021 απόφασης του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θη-

τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

2. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, η οποία δεν δύναται να προσδιοριστεί κατά 

την έκδοση της παρούσας, δεδομένου ότι, η αποζημίω-

ση των τακτικών και των αναπληρωματικών μελών των 

πειθαρχικών συμβουλίων, καθώς και του γραμματέα, 

καθορίζεται σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 146Β 

του ν. 3528/2007, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 20 

του άρθρου 53 του ν. 4674/2020 (Α’ 53),  με κοινή από-

φαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, με 

βάση, ιδίως τον αριθμό των συνεδριάσεων, στις οποίες 

μετείχαν και τον αριθμό των υποθέσεων που ολοκληρώ-

θηκαν, αποφασίζουμε:

Ι. Συνιστούμε στην Ελληνική Στατιστική Αρχή πεντα-

μελές Πειθαρχικό Συμβούλιο, αρμόδιο για όλο το προ-

σωπικό της ΕΛ.ΣΤΑΤ., το οποίο αποτελείται από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-

τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων 

ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας 

ή αντεισαγγελέας πρωτοδικών, με τον αναπληρωτή του, 

οι οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου 

δικαστηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγ-

γελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 

πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με 

τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 

Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 

προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου 

δημοσίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι 

δεν υπάγονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που 

εκδίδει την απόφαση σύστασης του συμβουλίου 

της παρ. 1. Οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων υποδει-

κνύονται από τον Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου 

Πειθαρχικού Συμβουλίου ύστερα από κλήρωση που 

γίνεται, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 

στην παρ. 9 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 και 

υπηρετούν στην έδρα του αρμόδιου πειθαρχικού 

συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους, με τους αναπληρω-

τές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-

σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 

υπάλληλος.

ε) Γραμματέας του πειθαρχικού συμβουλίου ορίζεται 

υπάλληλος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό 

τουλάχιστον Β’.

ΙΙ. Ο Πρόεδρος, τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά 

και ο γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου της Ελ-

ληνικής Στατιστικής Αρχής ορίζονται με απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για θητεία δύο (2) ετών που αρ-

χίζει την 1η Ιανουαρίου του επόμενου έτους, και αντικα-

θίστανται με όμοια απόφαση.

ΙΙΙ. Έδρα του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ. θα είναι η Κεντρική Υπηρεσία της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

(Πειραιώς 46 και Επονιτών, Πειραιάς).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 74397 (3)

Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’  αρ. 

67391/25-08-2023 απόφασης περί καθιέρωσης 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 

Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

4. Τις διατάξεις των άρθρων  36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) απόφαση της 

Υπηρεσίας περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας των 

υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη.

9. Τις υπ’ αρ. 148/2023, 150/2023 και 156/2023 απο-

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέ-

ντη περί συμπλήρωσης και τροποποίησης της υπ’ αρ. 

96/2023 ορθής επανάληψης της απόφασής του για την 

καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64255Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

υπηρεσιών του και την εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας.
10. Τις υπ’ αρ. 32736/29-08-2023 και 33149/31-08-2023 

Βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη συμπλήρωση της υπ’  αρ. 67391/25-08-2023 
απόφασης της Υπηρεσίας ως προς την προσθήκη ενός 
(1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ κλάδου και ειδικότητας 
Εποπτών Καθαριότητας στην Δ/νση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και ως εξής:

Β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 απόφασης της Υπηρεσίας ως προς την καθιέρωση της λειτουρ-
γίας των κάτωθι υπηρεσιών ως ακολούθως:

-Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών: Τμήμα Μονίμου Προσωπικού και Τμήμα Προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. και Έκτακτου Προ-
σωπικού σε 16ωρη βάση, ήτοι από 07:00-23:00 για όλες τις ημέρες του μήνα, χωρίς κατάργηση του πενθημέρου, 
για τους κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64256 Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

-Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου: σε 16ωρη 

βάση, ήτοι από 08:00-24:00 για όλες τις ημέρες του μήνα, 

χωρίς κατάργηση του πενθημέρου για έναν (1) υπάλλη-

λο κατηγορίας ΠΕ κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού 

Οικονομικού.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 και των 

επόμενων ετών στους κωδικούς: ΚΑ 10.6012.0001, KA 

10.6012.0004, ΚΑ 20.6012.0001, KA 20.6012.0004, KA 

10.6022.0001 και ΚΑ 10.6022.0003 με ποσό συνολικά 

553.306,70€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(4)

 Αύξηση του ωραρίου υπαλλήλου ΥΕ καθαρι-
στριών σχολικών μονάδων του Δήμου Καρπε-
νησίου.   

 Με την υπ’  αρ. 23/247/06.09.2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Καρπενησίου που εκδόθη-

κε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  67, του 

ν. 3852/2010, του άρθρου 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), 

των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και κα-

τόπιν της υπ’ αρ. 13119/01.09.2023 αίτησης της εν-

διαφερομένης, αυξάνεται το ωράριο της υπαλλήλου 

Κωνστάντως Ζαχαράκη του Παντελεήμονα, ΥΕ καθα-

ριστριών σχολικών μονάδων μερικής απασχόλησης, 

με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ., από 10 ώρες εβδομαδιαίως σε 

32,5 ώρες εβδομαδιαίως (πλήρες ωράριο), λαμβάνο-

ντας υπόψη τις αυξημένες και ιδιαίτερες ανάγκες του 

σχολικού συγκροτήματος της περιοχής του Προφήτη, 

ειδικότερα του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου, του Ειδι-

κού Νηπιαγωγείου και του ΕΕΕΕΚ, όπου παρατηρού-

νται αυξημένες απαιτήσεις και ανάγκη παραμονής του 

προσωπικού καθαριότητας καθ’ όλη την διάρκεια του 

εκπαιδευτικού ωραρίου, λόγω των ιδιαίτερων ανα-

γκών.

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 

23/247/06.09.2023 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρπενησίου: 

64911/20.09.2023 (ορθή επανάληψη) - ΑΔΑ: 6ΥΤΧΟΡ10-

75Σ).

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Καρπενησίου: 13349/

06.09.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας: 65445/21.09.2023). 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

   Αριθμ. απόφ. 274 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπι-
κό του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Μουζακίου έτους 2023.   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1δ του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/07.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Τεχνικών 
Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μου-
ζακίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για έξι (6) υπαλ-
λήλους του Δήμου Μουζακίου και συγκεκριμένα δύο ΔΕ 
Οδηγών, τριών ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου και ενός Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδη-
γών καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τις 
όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Δήμου που επιβάλλουν την απασχόληση του μόνιμου 
και αορίστου χρόνου προσωπικού του Τμήματος Τεχνι-
κών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μουζακίου, πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας και 
καθιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση έως την 22η ώρα, για το έτος 2023 και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί στον κωδικό ΚΑ 30-
6012 εξόδων του Δήμου με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, ποσού 5.000,00 
ευρώ, στο τρέχον οικονομικό έτος 2023 για την κάλυψη 
της μισθοδοσίας των ανωτέρω υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μουζάκι, 22 Σεπτεμβρίου 2023

 Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. απόφ. 258 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Σερίφου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64257Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τα Φ.Ε.Κ. (Β’ 663/1999), (Β’ 1399/2009), (Β’ 2847/2012), 
(Β’ 1188/2013) και «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός 
Λειτουργίας του Δήμου Σερίφου» (Β’ 3077/2017) και τις 
τυχόν τροποποιήσεις τους.

2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  35 του 
ν. 5027/2023, σύμφωνα με τις οποίες, όπου στις κείμενες 
διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

3. Την υπ’ αρ. 3149-29/08/2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. 
του Δήμου Σερίφου για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο «Οργανισμός/
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Δήμου Σερί-
φου» (Β’ 1399/2009), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64258 Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64259Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέριφος, 29 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΕΒΙΝΘΗΣ  

Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

 Στην υπ’ αρ. 292/26-5-2023 (Β’ 3631) απόφαση του Δημάρχου Κερατσινίου - Δραπετσώνας που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Α) Στη σελίδα 38304 στον πίνακα ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ διορθώνεται το εσφαλμένο:

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 96 120 252

στο ορθό:

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 192 240 504

και το σύνολο από το εσφαλμένο: «36»,
στο ορθό: «37».
Β) Στη σελίδα 38305 στον πίνακα ΤΜΗΜΑ ΜΙΚΡΟΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ, διορθώνεται το 

εσφαλμένο:

4. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 384 480 1.008

στο ορθό:

4. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 288 360 756

και το σύνολο διορθώνεται από το εσφαλμένο: «23»,
στο ορθό: «22».

(Από τον Δήμο Κερατσινίου - Δραπετσώνας)   

,

,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64260 Τεύχος B’ 5740/02.10.2023

*02057400210230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


